akhirat.
47

1) Biografi Penulis Kitab Bidayatul Hidayah

Kitab Bidayatul Hidayah disusun oleh

Ulama besar yang sangat populer dengan istilah

Hujjatul Islam Abu Hamid Al- Ghazali. Nama

lengkapnya merupakan Abu Hamid Muhammad

bin Ahmad Al- Ghazali Al- thusi. Dia lahir pada

tahun 450 hijriyah ataupun 1058 masehi di

Tabaran, salah satu daerah di Thus ialah kota

terbanyak di Khurasan sehabis Naisabur.

Imam Al- Ghazali hidup dalam area

keluara yang simpel, namun sangat taat beragama

serta menyayangi ilmu.